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Ventspilī 

 

2024.gada 23. aprīlī             Nr.10 

 

 

Sēdes norises laiks: no plkst. 10:00 – 10:30 

 

Sēdē piedalījās: 

komisijas priekšsēdētājs: A. Grigalis. 

komisijas locekļi – J. Vītoliņš, I. Buņķe, K. Vāgnere – Davidova, P. Kopmane, O. Mihailovs, 

D.Korna, K. Boitmane, L. Priekule, E. Udodova. 

 

Sēdē nepiedalījās: I.Vašuka. 

Sēdē pieaicināti: 

K. Jacevičs, S.Birziņa, V.Janberga, Z. Bite, S. Stendere, U. Lapskalna – Alksne, K.Mednieks. 

 

Sēdi vada: Izglītības komisijas priekšsēdētājs A.Grigalis 

Protokolē:  Izglītības pārvaldes izglītības darba  speciāliste I.Vītola 

 

Sēde norisinās attālināti. 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības Izglītības komisijas priekšsēdētājs Andris Grigalis izsaka 

priekšlikumu apstiprināt sekojošu darba kārtību: 

 

1. Par pašvaldības dzīvokļa piešķiršanu  Ventspils pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķītis” 

pedagogam. 

2. Par pašvaldības dzīvokļa piešķiršanu  Ventspils 2.pamatskolas direktores vietniecei 

izglītības jomā. 

3. Par pašvaldības dzīvokļa piešķiršanu  Ventspils 6.vidusskolas pedagogam. 

4. Par saistošo noteikumu “Par interešu izglītības programmu licencēšanu” projektu. 

5. Par atbalstu Praktiskās uzņēmējdarbības un līderības nometnei vidusskolēniem. 

6. Par iesaisti projektā “Proti un Dari 2.0”. 

Izglītības komisijas locekļi vienbalsīgi nolemj:  

Apstiprināt Izglītības komisijas priekšsēdētāja piedāvāto darba kārtību. 

 

Darba gaita: 

1. Par pašvaldības dzīvokļa piešķiršanu  Ventspils pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķītis” 

pedagogam. 

Ziņo K. Jacevičs: Šodien Izglītības pārvaldes vadītājas vietā un par jautājumiem ziņošu es, 

jo vadītāja šobrīd ir Rīgā Lielo pilsētu asociācijas sanāksmē klātienē diskutē par jauno 

pedagogu atalgojuma modeli. Mums ir trīs jautājumi, secīgi par pašvaldības dzīvokļa 

piešķiršanu. Pirmais no tiem ir pirmskolas izglītības iestādes “Rūķītis” skolotājai […]. Par šo 
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jautājumu aicinu ziņot Ventspils pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķītis” vadītājas 

pienākumu izpildītāju Vitu Janbergu.  

Turpina ziņot V. Janberga: […] iepriekš pie mums nostrādāja vienu mācību gadu - 

2021./2022. mācību gads. Šajā laikā skolotāja īrēja dzīvokli, finansiāli viņa vairs nevarēja to 

atļauties, tādēļ skolotāja atgriezās atpakaļ savā dzimtajā pilsētā Talsos. Pēc gada […] Ventspils 

Izglītības pārvaldes mājas lapā pamanīja piedāvājumu, ka Ventspilī jaunajiem pedagogiem 

tiek piešķirts dienesta dzīvoklis. Tajā pašā laikā mūsu izglītības iestādē bija vakance, un […] 
vēlreiz pieteicās darbā mūsu pirmsskolas izglītības iestādē. […] šobrīd ir absolvējusi 

augstskolu un ir apmetusies Ventspils augstskolas kopmītnēs. Viņa mūsu iestādē ir ļoti liels 

atradums. […] ir ļoti atbildīga, radoša, savas idejas realizē gan iestādē, gan savā grupā. Viņa 

patīk bērniem un vecākiem. Ļoti nevēlamies iestādē piedzīvot nepārtrauktu pedagogu maiņu, 

tāpēc lūdzam rast iespēju piešķirt […] dienesta dzīvokli.  

A.Grigalis: Esam saņēmuši arī Ventspils domes administrācijas “Dzīvokļa nodaļas” 

atzinumu par to, ka […] atbilst Saistošo noteikumu kritērijiem un ir tiesības pretendēt uz 

dzīvojamo telpu Ventspils pašvaldībā. 

Komisija nolēma: (visiem balsojot “par”) 

Atbalstīt dzīvojamās telpas piešķiršanu Ventspils pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķītis” 

pedagogam […]. 

 

2. Par pašvaldības dzīvokļa piešķiršanu  Ventspils 2.pamatskolas direktores vietniecei 

izglītības jomā. 

Ziņo K. Jacevičs: Otrais jautājums ir līdzīga situācija, bet šoreiz tā ir Ventspils 2.pamatskola 

direktores vietniece […], kurai nepieciešams dzīvoklis. Par jautājumu turpinās ziņot 2. 

pamatskolas direktore Sintija Birziņa. 

Turpina ziņot S. Birziņa: Jūs jau pagājušajā nedēļā pasākumā “Gada balva izglītībā” visi 

iepazināt direktores vietnieci izglītības jomā […], kurā […] saņēma jauno nomināciju 

“Inovatīvs vadītājs”. Līdz ar to, es domāju, ka man viņas profesionalitāti šeit nebūtu atkārtoti 

jāapliecina. Pedagogs ar lielo burtu, profesionālis, pienesums ne tikai Ventspils 

2.pamatskolai, bet es arī zinu, ka ir bijusi lieliska sadarbība ar Izglītības pārvaldi, risinot 

konkrētus jautājumus un sniedzot savu skatījumu par daudzām izglītības jomām. […] dzīvoklis 

ir nepieciešams, jo tad, kad Ancē slēdza skolu, pirms tam jau tālredzīgi pedagogs saskatīja 

iespējas savu profesionālo kapacitāti ieguldīt Ventspils pilsētā. Līdz ar to viņa uzsāka darbu 

Ventspils 2. pamatskolā. Jau četrus gadus […] katru dienu mēro ceļu no Ances līdz savai skola, 

tie ir aptuveni 38 kilometri vienā virzienā. Kā jau zināms, ka šis ceļa posms arī nav no 

gludākajiem, un ziemas periodā […] ar savu mašīnu šķūrē sniegu, jo viņa ir viena no pirmajām, 

kas dodas uz darbu Ventspilī. Līdz šim […] likās, ka tas ir izdarāms un nenogurst, bet gadi un 

laiks tomēr atstāj savu nogurumu un viņa ir sapratusi, ka tomēr ļoti svarīgi būtu šis dienesta 

dzīvoklis pilsētā, lai savus spēkus neizsmeltu ceļā dodoties no mājām uz darbu un atpakaļ. 

Tādēļ lūdzam atbalstīt un piešķirt dienesta dzīvokli […]. […] ir ģimene – meita un vīrs.  

Jautā J.Vītoliņš: Cik liels dzīvoklis būtu nepieciešamas? 

Atbild S.Birziņa: Viņa būtu ar mieru vienistabas dzīvokli. Vīram darbs ir gan pilsētā, gan arī 

laukos. […] bērniņš apmeklē pirmsskolas izglītības iestādi “Vāverīte” un pēc diviem gadiem 

uzsāks mācības skolā. Protams labāk būtu divistabu dzīvoklis.  

Komisija nolēma: (visiem balsojot “par”) 

Atbalstīt dzīvojamās telpas piešķiršanu (divistabu dzīvokli) Ventspils 2.pamatskolas 

direktores vietniecei izglītības jomā […].  
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3. Par pašvaldības dzīvokļa piešķiršanu  Ventspils 6.vidusskolas pedagogam. 

Ziņo K. Jacevičs: Nākamais jautājums ir par Ventspils 6.vidusskols skolotāju […]. Aicinu 

turpināt ziņot direktori Zandu Biti. 

Turpina ziņot Z.Bite: […] pie mums strādā no 2020. gada. Tajā brīdī viņa studēja, un kā jau 

jauns cilvēks tad vēl nezināja, kur viņa tomēr apmetīsies, vai tā būs Rīga, vai tā būs Ventspils. 

Šobrīd viņa ir sapratusi, ka viņa vēlas turpināt darba gaitas Ventspilī. Mūsu skolā viņa 

pasniedz sports un veselība gan lielajiem, gan mazajiem skolēniem. […] izveidojies ļoti labs 

kontakts gan ar bērniem, gan vecākiem, viņai ir audzināmā klase. […] pabeigusi Rīgas Stradiņa 

Universitāte un Rēzeknē Mūžizglītības centrā mācījusies 72 stundu programmu “Pedagoģiskā 

procesa organizācija un vadība” un ieguvusi tiesības veikt pedagoģisko darbību. Līdz šim 

brīdim […] īrē dažādus dzīvokļus, viņai nav personīgās dzīvesvietas. Tādēļ lūdzam […] piešķirt 

dienesta dzīvokli, lai viņi varētu turpināti Ventspilī strādāt un attīstīties. Pagājušā gadā viņa 

sāka strādāt arī sporta skolā “Spars” par basketbola treneri. 

Jautā A. Grigalis: Cik liels dzīvoklis būtu nepieciešams? 

Atbild Z. Bite: Skolotāja lūdz piešķirt divistabu dzīvokli. 

Komisija nolēma: (visiem balsojot “par”) 

Atbalstīt dzīvojamās telpas piešķiršanu Ventspils 6.vidusskolas skolotājai […]. 

 

4. Par saistošo noteikumu “Par interešu izglītības programmu licencēšanu” projektu. 

Ziņo K. Jacevičs: Šie ir pēdējie saistošie noteikumi, kas jāizdod no jauna atbilstoši Pašvaldību 

likumam. Par interešu izglītības programmu licencēšanu esam sagatavojuši jaunus saistošos 

noteikumus. Par šo jautājumu kompetentāk pastāstīs Sigita Stendere, Izglītības pārvaldes 

Administratīvās nodaļas vadītāja. 

Turpina S.Stendere: Līdz šim kārtību, kādā Ventspils pašvaldība izsniedz licences interešu 

un pieaugušo neformālās izglītības programmu īstenošanai, noteica Ventspils pilsētas 2020. 

gada 18. septembra saistošie noteikumi. 2023. gada jūlijā ir izdoti Ministru kabineta 

noteikumi, kas nosaka kārtību, kādā tiek izsniegtas atļaujas neformālās izglītības programmu 

īstenošanai. Līdz ar ko pašvaldībai ir nepieciešams izdot jaunus saistošos noteikumus, kas 

noteiktu kārtību, kādā izdodams licences interešu izglītības programmu īstenošanai. Tātad, lai 

saņemtu licenci interešu izglītības programmu īstenošanai, personai ir jāiesniedz saistošajos 

noteikumos noteiktie dokumenti, savukārt, lai saņemtu atļauju neformālās izglītības 

programmu īstenošanai, personai būs Izglītības pārvaldē jāiesniedz iesniegumu Ministru 

kabineta noteiktajā kārtībā. Tāpat, lai izvērtētu pieteikumus un pieņemtu lēmumus par 

licences saņemšanu interešu izglītības programmas īstenošanai, lēmumus par atļaujas 

saņemšanu neformālās izglītības programmas īstenošanai, ir nepieciešams izveidot 

pašvaldības interešu un neformālās izglītības programmu licencēšanas komisija. Līdz ar to arī 

Izglītības pārvalde ir izstrādājusi arī nolikuma projektu saistībā ar šīs komisijas darbību, tātad 

komisijas nolikumu. Izglītības pārvalde lūdz atbalstīt sagatavotos saistošo noteikumu projektu 

un nolikuma projektu.  

Turpinās jautājumi un diskusijas par saistošo noteikumu projektu: A.Grigalis, S.Stendere, 

O.Mihailovs, L.Priekule, K.Jacevičs. 

Komisija nolēma: (visiem balsojot “par”) 

Atbalstīt saistošo noteikumu projektu “Par interešu izglītības programmu licencēšanu”.  

 

5. Par atbalstu Praktiskās uzņēmējdarbības un līderības nometnei vidusskolēniem. 

Ziņo K. Jacevičs: Piektais jautājums ir par “Junior Achievement Latvia” organizēto 

uzņēmējdarbības un līderības nometne Ventspilī vidusskolēniem. Šāda aktivitāte notiek jau 

kopš 2018. gada. Ventspils pilsētas pašvaldība ir kā sadarbības partneris, atbalstot viņu 
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organizēto nometni dažādos veidos, tai skaitā arī finansiāli. Arī šobrīd ir saņemts aicinājums 

no biedrības “Junior Achievement Latvia” būt Ventspils pašvaldībai par sadarbības partneri 

un arī 2024. gadā organizēt šo nometni Ventspilī. Dalībnieki ir 35 jaunie līderi, tai skaitā 5 

līdz 7 ventspilnieki, kam ir rezervētas vietas un iespēja būt kopā ar motivētākajiem, 

labākajiem jauniešiem šajā uzņēmējdarbības jomā, un nedēļas garumā piedalīties dažādās 

jaudīgās aktivitātēs. Šī organizācija tiešām ir jaudīga gan Latvijas, gan starptautiskā mērogā. 

Un tas, ka šī sadarbība ir bijusi daudzus iepriekšējos gadus, noteikti arī stiprinājusi Ventspils 

vietu Latvijas uzņēmējdarbības vidē, tai skaitā arī vairākus gadus pēc kārtas gūto atzinību 

Ventspilij kā uzņēmējdarbībai draudzīga pašvaldība. No “Junior Achievement Latvia” 

lūgumus finansiāli atbalstīt, līdzfinansēt viņu nometni 6 970 eiro apmērā. Pamatā tas ir 

paredzēts ēdināšanai pie mūsu uzņēmējiem, kā arī naktsmītņu nodrošināšanai Ventspils 

nekustamo īpašumu Ventspils Augstskolas dienesta viesnīcā, un vēl arī telpu nomai Kurzemes 

filharmonijā, Olimpiskajā centrā. Izglītības pārvaldes budžetā paredzēts šāds finansējums 

šobrīd nav, izstrādājot 2024. gada budžetu, bija ļoti jāizvērtē dažādas alternatīvas, kādas 

iespējas varam atļauties, kas ir prioritāri. Jo arī sākotnēji “Junior Achievement Latvia”  

plānojot šo nometni šim gadam, bija piedāvājis lielāku pašvaldības finansiālu iesaisti. Mums 

nebija iespēju to iekļaut savā budžetā kā plānotu. Finanšu nodaļai ir priekšlikumi, kur rast 

šādu finansējumu.  

Papildina O.Mihailovs: Pirmkārt, es gribu pateikt paldies Vītoliņa kungam un Tamanes 

kundzei par to, ka piecu gadu atpakaļ ideja bija atbalstīta un piecus gadus mūsu pieci līdz 

septiņi skolēni katru gadu kopā ar labākajiem uzņēmējiem piedalījās nometnē. Daļa no tiem 

pēc tam mācības turpināja augstskolās, studējot uzņēmējdarbību. Kā piemēru var minēt Alisi 

Plotovu, kura šodien Biznesa akadēmijā ir viena no aktīvākajiem studentiem, tāpat Rihards 

Anšics viens no labākajiem studentiem savā jomā. Tie skolēni, kas piedalās nometnē, pēc tam 

pārstāv Ventspili finālā. Arī šogad Ventspils skolēnu mācību uzņēmums “Cameron” 

piedalījās Latvijas skolēnu mācību uzņēmumu finālā un piedāvāja ļoti konkurētspējīgu 

produkciju. Nometnē bērniem ir iespēja atrast jaunu ideju vai attīstīt savu ideju, lieliska 

iespēja satikties ar uzņēmējiem, ar politiķiem, sabiedriskiem darbiniekiem. Viesiem iespēja 

iepazīties ar pilsētu, ar Ventspils Augstskolu. Tie studenti, kas šodien mācās Biznesa 

akadēmijā Ventspils Augstskolā, arī viņi ir bijušie nometnes dalībnieki, viņi popularizē mūsu 

augstskolu. Pieci gadi ir svarīgi gadi mūsu skolai uzņēmējspēju attīstībā, jo skolēni jau zina, 

ka viņi nākošgad ies studēt uzņēmējdarbību mūsu augstskolā. Tāpēc aicinu nepazaudēt to, ko 

mēs esam paveikuši piecu gadu garumā un rast iespēju atrast finansējumu nometnes 

organizēšanai. 

Turpina J.Vītoliņš: Biju uzaicināts uz ļoti nopietnu pasākumu domnīca “Laser”. Kurā ar 

premjeri priekšgalā piedalījās visa valsts elite, un runāja par Latvijas nākotnes attīstības 

scenārijiem. Pasākumā satiku “Junior Achievement Latvia” vadītāju. Viņš informēja, ņemot 

vērā, ka jūs šogad atteicāties no nometnes organizēšanas, tad Liepāja ar prieku mūs uzņems.  

Man tas bija tāds zināms pārsteigums, nācu ar priekšlikumu, ka šo jautājumu esam gatavi 

izskatīt vēlreiz. Līdz ar to šodien šo jautājumu skatīsim arī domes Ekonomikas un budžeta 

komisijā. Kā jau Kristiāns teica, sākotnēji šī pasākuma organizēšanai viņu piedāvātā summa 

bija 10 000 eiro apmērā. Pašlaik Izglītības pārvalde ir vienojusies par zemāku summu, 

domāju, ka būtu pareizi mums turpināt atbalstīt šo pasākumu, tos argumentus jau Mihailova 

kungs pilnībā minēji. Tādēļ man nav ko piebilst, es atbalstu šīs nometnes organizēšanu 

Ventspilī. 
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A.Grigalis: Ņemot vērā tos sasniegumus, kādi ir Ventspils skolēniem šajā jomā, domāju, ka 

piekritīsiet, ka jāatbalsta.  

O.Mihailovs: Ja nometne tiks organizēta citā pilsētā, tad nometnē piedalīsies tikai tie, kas ir 

līderības programmā un tas ir viens cilvēks. Bet, ja tiek organizēts Ventspilī, tad ir iespēja 

piedalīties pieciem, sešiem ventspilniekiem.  

I.Buņķe: Vēlos piebilst to, ka skolniekiem ir iespēja ne tikai satikt un redzēt uzņēmējus, bet 

arī ļoti motivētus jauniešus no citām pilsētām.  

P.Kopmane: Īstenībā šī programma veido nākotnē nepieciešamās rakstura iezīmes un 

uzņēmējspējas. Esmu piedalījusies šajos līderības izlaidumos. Apstiprinu, ka jaunieši, kas 

beiguši līderības skolu, arī mūsu ģimnāzijas audzēkņi ir pavisam savādāki, viņi ir motivētāki, 

ar precīzu mērķtiecību, uzņēmīgāki, erudītāki. Lieki piebilst, ka tas tiešām ir nākotnes 

ieguldījums.  

Komisija nolēma: (visiem balsojot “par”) 

Atbalstīt Praktiskās uzņēmējdarbības un līderības nometni vidusskolēniem organizēšanu 

Ventspilī. 

 

6. Par iesaisti projektā “Proti un Dari 2.0”. 

Ziņo K. Jacevičs: Iepriekšējā komisijas sēdē faktiski bija jautājums par to, kas varētu vadīt 

šo projektu. Komisijas sēžu starplaikā ir notikusi sanāksme ar potenciālo projekta vadītāju, 

kas pārstāv biedrību “Resiliences centrs”. Biedrība ir ar atbilstošu pieredzi, gan arī projekta 

“Proti un Dari” īstenošanu iepriekšējā periodā, gan arī ikdienā strādājot citos lauciņos, citos 

projektos ar riska jauniešiem. Tamdēļ uz komisiju esam uzaicinājuši šīs biedrības pārstāvi, 

valdes locekli Kārli Mednieku. Lai gan viņi ir atsūtījuši prezentācija uz 40 slaidiem, mēs 

gribētu, lai komisijas locekļus iepazīstinātu nedaudz kompaktāk, pastāstīt tās būtiskākās lietas 

ar ko jūsu biedrība nodarbojas, akcentējot jūsu pieredzi un idejas kāda varētu būt mūsu 

sadarbība Ventspilī. 

Turpina K.Mednieks: Kā biedrība “Resiliences centrs” aktīvi esam no 2019.gada. Mūsu 

pamata komanda aktīvi darbojas kopā arī citā organizācijā zem nosaukuma Sociālo 

pakalpojumu aģentūra. Bet izaugot gana lieliem, ir jāsaprot, ko darīt tālāk un jāspecializējas 

vienā virzienā, līdz ar to mēs darbojamies tieši ar riska grupas jauniešiem. Resiliences centrā 

dotajā brīdī mēs īstenojam dažādus projektus. Šobrīd mums ir divi izteiksmīgākie projekti. 

Rīgā atvērts Kopienas centrs, kur mēs strādājam gan ar senioriem, gan ar jauniešiem. Jaunieši 

tur mums ir pārsvarā riska grupa, jo paralēli mēs strādājam ar ielu jaunatnes darbu, strādājot 

ar jauniešiem, kuri dzīvojas pa ielām, lieto alkoholu, narkotikas, nav šie aktīvie jaunieši, kuri 

neiesaistītos iepriekš minētajā projektā, kuri aiz matiem būtu jāvelk uz to virzienu. Paralēli 

tam vienam lielajam blokam mums darbs notiek arī Sociālās rehabilitācijas programmā 

“Dari”, kurā mēs jau vairākus gadus strādājam ar jauniešiem. Šeit darbs tiek vests ar jaunieti, 

tiek strādāts gan ar jaunieti, gan ar vecāku, iesaistīti arī psihologi, psihiatri, psihoterapeiti. 

Mums ir komanda, kopā aptuveni uz 15 jauniešiem, kas sastāv plus mīnus no 30 cilvēkiem, 

ieskaitot mentorus un speciālistus, kas vada nodarbības. Līdz ar to mēs tā stingri 

specializējamies šajā virzienā. Pieredze ar projektu “Proti un Dari” mums ir. Šobrīd mūsu 

kolēģu sastāvā ir arī jaunieši, kas ir nākuši tieši no “Proti un Dari” programmas, kurus izdevies 

motivēt, piesaistīt un iesaistīt. Mūsu filozofija vairāk ir nekoncentrēt uzmanību uz problēmu, 

respektīvi, jaunietis smēķē vai lieto alkoholu, tas nav tas jautājums, pie kura mēs kā āķis 

pieķeramies un runājam, ka tas ir slikti un ka tā nedrīkst darīt, ticiet vai nē, es domāju, mēs 

paši visi to labi zinām, tāpat kā jaunieši, ka to darīt ir slikti. Mēs meklējam šos spēka punktus, 
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caur kuriem pie jauniešiem tikt klāt, tās ir jauniešu intereses, kā ar viņu strādāt, caur ko viņus 

var virzīt tālāk uz priekšu un celt ārā, iespējams, no tās bedres, kurā iekritis. Strādājam mēs 

gan ar jauniešiem, kas ir ģimenēs, gan ar jauniešiem, kas ir, teiksim tā, ir sistēmas jaunieši, 

gan arī ar tiem, kuri ir bez viena vai otra un dzīvojas pa ielām. Pie mums jaunieši nonāk 

dažādi. Kopienas centrā viņi nonāk no ielas, pārsvarā jaunieši savā starpā izplata informāciju 

un ved pie mums. Tas, kas attiecas tieši uz rehabilitācijas programmu, vairākums jaunieši ir 

ar Sociālā dienesta nosūtījumu, nereti ir mūsu pašu sameklēti jaunieši uz ielas veicot darbu.  

Programmas “Proti un Dari” jauniešus mēs iesaistījām citu programmu aktivitātēs, braucām 

uz nometnēm, ņēmām šos jauniešus līdzi, iepriekš noskaidrojot, protams, kas ir viņu resurss, 

kas viņiem patīk darīt, kas ir tā viņu pozitīvā daļa. Piemēram, patīk zīmēt, tad dodam iespēju 

strādāt kopā ar mūsu kolēģiem, vadīt zīmēšanas darbnīcas. Mums ir bijis arī tā, ka “Proti un 

Dari” programmā mēs atrodam tādus resursus kā jauniešus, kas ir ar alpīnisma sertifikātiem 

un visu kaut ko, bet tanī pat laikā nemācās, nestrādā un īsti nezina, ko ar dzīvi darīt.  Tad šādā 

veidā mēs šiem jauniešiem dodam iespēju sevi arī nedaudz īstenot.  

Uzdod jautājumu K.Jacevičs: Mums ir informācija, ka esošās darbības ietvaros, Ventspilī 

jums jau ir viens mentors, kas darbojas citā jomā.  

Atbild K.Mednieks: Jā mums ir viens mentors, kas darbojas Ventspilī. Mentors Ventspilī gan 

strādā ne ar Ventspils jaunieti, bet strādā ar Smiltenes jaunieti, jo īstenojam programmu arī 

Smiltenē. Mentoru programma un jaunietis ir Ventspilī, jo viņš ir devies tur mācīties. Un šeit 

arī ir stāsts par to, ka jaunietis ir palicis bez vecāku gādības, ir palikusi tikai omīte. Tādēļ 

šobrīd jaunietis ir aizsūtīts uz Ventspili mācīties, jo omīte tā ir vieglāk. Ņemot vērā to, ka 

Smiltenes programmā viņš ir un Ventspilī esam sameklējuši jau mūsu, teiksim tā, zināmu 

cilvēku, kas šobrīd darbojas Ventspilī kā mentors un strādā ar šo jaunieti.  

Jautā K.Jacevičs: Ja būtu šis projekts “Proti un Dari 2.0”, vai jūs būtu arī gatavi tur 

iesaistīties? Un šajā kontekstā, ko mēs šeit apspriežam, vai būtu gatavi uzņemt virsvadību, tīri 

praktiski, projekta īstenošanu, vadīšanu, formālās attiecības starp ministriju un pašvaldību 

pašvaldībai? 

Atbild K.Mednieks: Jā, noteikti, jo ar ministrijām mums ir labas attiecības un ar pašvaldībām 

labas attiecības arī cenšamies uzturēt. Noteikti mēs esam gatavi iesaistīties, jo, lai vai kā 

sanāk, mēs tāpat arvien vairāk ejam ārā uz reģioniem. Arvien vairāk tiekam aicināti un līdz ar 

to stipri esam arī reģionos. Pats esmu kuldīdznieks, Kuldīgas pusē dzīvoju, un tādēļ diezgan 

tuvu klātesošs esmu arī fiziski. Kuldīgā mums ir sadarbības partneri, kuri mums ir mentori. 

Tuvākajā laikā veidosim apmācības Kurzemes pusē, lai gatavotu  Resiliences mentorus, kas 

darbojas vairāk ar Resiliences pieeju. Kā arī gatavosim komandu Kurzemes pusē, līdz ar to 

arī no Ventspils puses būs vairāk cilvēku piesaistīti. Tā kā viennozīmīgi esam gatavi iet iekšā, 

darboties un strādāt. 

U. Lapskalna – Alksne: Jebkurā gadījumā, es uzskatu, ja ir cilvēki, kas māk un ar prieku dara 

savu darbu, tad mums īstenībā ir jāizmanto šāda iespēja un jāsadarbojas. Un paldies Kārlim, 

ka atsaucās uz mūsu piedāvājumu šajā projektā mesties iekšā. Un, manuprāt, ir ļoti svarīgi 

tas, ko Tamanes kundze pagājušajā reizē teicu, ka, ja mēs palīdzēsim kaut vienam jaunietim, 

tas jau būs ļoti brīnišķīgs sasniegums. Man ir bijusi iepriekšējā sadarbība ar biedrību 

“Resiliences centrs”, kad es strādāju Rīgā. Bet jebkurā gadījumā es domāju, ka šis ir ļoti labs 

veids, kā mēs varam ar jauniešiem runāt viņu valodā un biedrībai ir diezgan liela pieredze šajā 

jautājumā, un es būtu ļoti priecīga un pateicīga, ja mēs šo projektu varētu trīspusēji organizēt 

gan Izglītības pārvalde, gan Sociālais dienests un biedrība no savas puses.  
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Turpinās jautājumi un diskusijas biedrības “Resiliences centrs” pārstāvim. Diskusijā iesaistās: 

D.Korna, K.Mednieks, L.Priekule, A.Grigalis, J.Vītoliņš. 

 

K.Jacevičs: Ja komisija atbalsta, tad mēs varam turpināt ar tālākām organizatoriskām 

darbībām, virzīt domes lēmumu, lai piedalītos šajā programmā un attiecīgi pēc tam slēgt 

līgumu ar atbildīgo aģentūru.  

Komisija nolēma: (visiem balsojot “par”) 

Atbalstīt Ventspils valstspilsētas pašvaldības iesaisti projektā “Proti un Dari 2.0”. 

 

 

Komisijas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)         A.Grigalis 

 

 

Protokolētājs    (personiskais paraksts)                                           I.Vītola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 


